
О  внесении  изменений   в  решение  Совета  народных 
депутатов   от  29.12.2005  №122  «О  Положении  о 
пенсионном  обеспечении  муниципальных  служащих  и  
лиц,  замещающих  муниципальные  должности 
категории  "А"  в  муниципальном  образовании  город 
Владимир, и ежемесячных доплатах к трудовой пенсии 
по старости (инвалидности) лицам, ранее замещавшим 
должности  в  органах  власти  и  управления, 
общественных  организациях  города  Владимира,  
исполнявших функции государственного управления»

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 
15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", 
Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 95-ОЗ «О предельных нормативах размеров 
оплаты  труда  депутатов,  членов  выборных  органов  местного  самоуправления,  выборных 
должностных лиц местного самоуправления,осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, в муниципальных образованиях Владимирской области», решением Совета народных 
депутатов  от  17.10.2007  №  246  «О  «Положении  об  оплате  труда  депутатов,  выборных 
должностных лиц местного самоуправления,осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе в муниципальном образовании город Владимир»,  статьей 26 Устава муниципального 
образования  город  Владимир,  в  целях  приведения  правовых  актов  органов  местного 
самоуправления  города Владимира в  соответствие  с  действующим законодательством Совет 
народных депутатов:

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов от 29.12.2005 
№  122 "О  Положении  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных  служащих  и  лиц, 
замещающих муниципальные должности категории "А" в муниципальном образовании город 
Владимир,  и  ежемесячных  доплатах  к  трудовой  пенсии  по  старости  (инвалидности)  лицам, 
ранее  замещавшим  должности  в  органах  власти  и  управления,  общественных  организациях 
города Владимира, исполнявших функции государственного управления":

            1.1. В названии решения  и далее по всему тексту решения и Положения исключить 
слова «категории «А».

            1.2. Пункт 5 Положения дополнить абзацем 2  следующего содержания: 

     «  Для  исчисления  должностного  оклада  лицам,  ранее  замещавшим  должности 
муниципальной службы во внутригородских муниципальных образованиях поселков Лесной, 
Юрьевец,  Энергетик  применяются   должностные  оклады   по  соответствующей  должности 
муниципальной  службы  муниципального  образования  город  Владимир  с  коэффициентами 
пос. Юрьевец - 0,6, пос. Лесной, пос. Энергетик - 0,45.

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.11.2007 г.                                                                                       № 279 

_________

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМ ИРА



      1.3. Абзац 2 пункта 5 считать абзацем 3.

      1.4.Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

       «Лицам,  замещавшим  муниципальные  должности,  исполнявшим  полномочия  на 
постоянной основе не менее установленного Уставом срока полномочий органов и выборных 
должностных лиц местного самоуправления, либо прекратившим их в силу закона досрочно, 
либо по иным основаниям, кроме отзыва, при наличии общего стажа трудовой деятельности не 
менее 15 лет, пенсия за выслугу лет назначается в размере 0,8 денежного вознаграждения по 
замещаемой муниципальной должности за вычетом базовой части трудовой пенсии по старости 
(инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в 
Российской Федерации".

       1.5. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

             «Для исчисления денежного вознаграждения лицам, ранее замещавшим муниципаль-
ные  должности  во  внутригородских  муниципальных  образованиях   применять  раздел  3 
приложения  к  Закону  Владимирской  области  от  03.09.2007  №  95-ОЗ  «О  предельных 
нормативах  размеров  оплаты  труда  депутатов,  членов  выборных  органов  местного 
самоуправления,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих 
свои  полномочия  на  постоянной  основе,  в  муниципальных  образованиях  Владимирской 
области»: пос. Юрьевец – 2 группа, пос. Лесной, пос. Энергетик – 3 группа.

1.6. Абзац 1 пункта 8 Положения исключить.                                

      1.7. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:

             «Размер пенсии за выслугу лет подлежит перерасчету при повышении базовой части 
трудовой  пенсии  по старости  (инвалидности),  назначенной  в  соответствии  с  Федеральным 
законом  «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», с даты повышения, а также при 
изменении  в  установленном  порядке  денежного  вознаграждения  или  должностного  оклада 
лиц,  замещающих  муниципальные  должности   и  должности  муниципальной  службы  в 
муниципальном  образовании  город  Владимир  ,  с  даты  его  изменения,  если  это  изменение 
приводит к увеличению размера пенсии за выслугу лет. Если названное изменение приводит к 
уменьшению  размера  ранее  назначенной  пенсии  за  выслугу  лет,  лицам,  замещавшим 
муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы  в  муниципальном 
образовании город Владимир, выплачивается пенсия за выслугу лет в размере, установленном 
до принятия муниципальных правовых актов об изменении денежного вознаграждения или 
должностного  оклада  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  или  должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании город Владимир.

2.  Настоящее решение распространяется   на правоотношения,  возникшие с 1 октября 
2007 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам 
местного  самоуправления  (М.А.  Малахова)  и  комитет  по  социальной  политике  и 
здравоохранению ( А.В. Коробушин, И.А. Машковцева ).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


